

アニメ「アストロノオト」とのコラボレーションキャンペーンを実施します! ~豪徳寺ミラ(声優:内田真礼)、宮坂拓己(声優:斉藤壮馬)の特典ボイスや 世田谷線を巡るデジタルラリーなどもお楽しみいただけます~

東急電鉄株式会社

当社は、世田谷線沿線を舞台としたテレビアニメ「アストロノオト」(以下、本作品)が6月21日(金)(※)に 最終回を迎えたことから、アフター企画としてコラボレーションキャンペーンを実施します。

ファンの皆さまに本作品の舞台となった世田谷線沿線にお立ち寄りいただくため、世田谷線各駅にキャラクターパネルや登場人物のイラストを描いた特製の駅名看板を設置し、さらに世田谷線各駅と沿線スポットを巡るデジタルラリーを開催します。

デジタルラリーではスポットを訪れるごとに本作品の主人公である豪徳寺ミラ(声優:内田真礼)、宮坂拓己(声優:斉藤壮馬)による沿線紹介などの特典ボイスをお楽しみいただけるほか、全スポットを制覇された方の中から抽選で豪華景品をプレゼントします。

また、宮の坂駅近くの旧尾崎テオドラ邸にて、キャラクターデザインと総作画監督を担当する、あおきまほの修正原画や設定資料、「あすトろ荘」の住人9名のキャラクターパネル展示などのイベントを開催します。

キャンペーンの詳細は、別紙をご確認ください。

(※)TOKYO MX放映分。地域により最終回の放映日時は異なります。



▲キャラクターパネル(イメージ)



▲作品イメージのパネル



▲駅名看板(イメージ)

【別紙】

<キャラクターパネルと特製の駅名看板の設置>

〇設置期間 2024年6月29日(土)から12月15日(日)まで

○設置駅とキャラクター名

(C (()))			
駅名	キャラクター名	キャラクター パネル	特製の 駅名看板
三軒茶屋	_		_
西太子堂	若林富裕	0	_
若林	若林蓮	0	0
松陰神社前	ショーイン・ジンジャー	0	0
世田谷	ナオスケ	0	_
上町	上町葵	0	0
宮の坂	宮坂拓己	0	0
山下	山下正吉・豪徳寺ミラ	0	0
松原	松原照子	0	0
下高井戸	_		_

■=作品イメージのパネルを設置

<デジタルラリーの概要>

~アストロノオトの聖地を巡ろう~世田谷線デジタルラリー 〇名 称

〇開催期間 2024年7月1日(月)から12月15日(日)まで

SNS型チェックインラリー「みんラリ」を使用して、スマートフォンなどの電子機器上で 〇内 容

スタンプを取得していくデジタルラリーです。

Oラリースポット ・世田谷線各駅(三軒茶屋、西太子堂、若林、松陰神社前、世田谷、上町、宮の坂、

山下、松原、下高井戸)

・キャロットタワー(東京都世田谷区太子堂4-1-1) 最寄駅:三軒茶屋

・松陰神社(東京都世田谷区若林4-35-1) 最寄駅:松陰神社前

・旧尾崎テオドラ邸(東京都世田谷区豪徳寺2-30-16) 最寄駅:宮の坂

-豪徳寺(東京都世田谷区豪徳寺2-24-7) 最寄駅:宮の坂

·山下商店街(東京都世田谷区豪徳寺1-38-6) 最寄駅:山下

〇特 典 ラリースポットでチェックインするごとにデジタルスタンプを獲得できるほか、豪徳寺ミ

ラ(声優:内田真礼)、宮坂拓己(声優:斉藤壮馬)による沿線紹介ボイスをお楽しみい

ただけます。

また、全15スポットを制覇された方にはデジタル認定証を発行し、さらに抽選で20名 様にサイン入り台本や原画展で展示したパネルなどの豪華景品をプレゼントします。



<原画展の概要>

〇開催期間 2024年8月23日(金)から9月10日(火)まで

〇会 場 旧尾崎テオドラ邸(東京都世田谷区豪徳寺2-30-16)

〇内 容 キャラクターデザイン・総作画監督を担当するあおきまほの修正原画や設定資料、

「あすトろ荘」の住人9名のキャラクターパネルなどを展示します。

〇その他原画展は無料ですが、旧尾崎テオドラ邸の入場料(おとな: 当日1,500円、事前購入

1,000円)が必要です。

旧尾崎テオドラ邸について詳しくはこちら https://ozakitheodora.com/



▲修正原画(例)



▲キャラクターパネル

※キャンペーン内容は事情により変更となる場合がございます。ご了承ください。

【参考】アニメ「アストロノオト」について

「アストロノオト」は総監督を「銀魂」シリーズの高松信司、シリーズ構成を「ダンジョン飯」のうえのきみこが務めるラブコメ作品です。さらに、キャラクターデザイン原案は、大ヒット漫画「ツルモク独身寮」を手掛け、「日清食品カップヌードルTVCM"HUNGRY DAYSシリーズ"~ONEPIECE篇~」、「YOASOBI"大正浪漫"MV」のキャラクターデザインで話題を呼んだ人気漫画家の窪之内英策が担当します。「アストロノオト」は各配信プラットフォームにて大好評配信中です。

公式サイト

https://sh-anime.shochiku.co.jp/astro-note/

公式X

https://x.com/AstroNote_anime?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor

以上